2.3 Na zabezpečenie všetkých Zabezpečených pohľadávok týmto Záložca zriaďuje v prospech 

Záložného veriteľa Záložné právo k Zálohu a Záložný veriteľ toto Záložné právo prijíma. Ako 

najvyššia hodnota istiny, do ktorej sa Zabezpečená pohľadávka zabezpečuje, sa určuje suma 

11 386 632,60 Eur (slovom jedenásť miliónov tristoosemdesiatšesťtisíc šesťstotridsaťdva 

celých šesťdesiat stotín eur). Záložné právo podľa tejto zmluvy sa vzťahuje na Záloh, jeho 

súčasti a príslušenstvo, a to aj na tie, ktoré sa stanú súčasťami a príslušenstvom neskôr, počas 

trvania Záložného práva zriadeného touto zmluvou. 

2.4 Záložné právo k Zálohu tvorenému nehnuteľnosťou, ktorá sa nezapisuje do Katastra

[...]

Záložného práva, nie starším ako 3 mesiace ku dňu jeho predloženia Záložnému veriteľovi, 

vypracovaným znalcom z príslušného odboru podľa všeobecne záväzného právneho predpisu 

upravujúceho oceňovanie nehnuteľností a spôsobom určeným v tomto všeobecne záväznom 

právnom predpise. 

Všeobecná hodnota Zálohu: 6 732 149,69 Eur (slovom šesť miliónov 

sedemstotridsaťdvatisíc stoštyridsaťdeväť celých šesťdesiatdeväť stotín eur) 

Znalecký posudok číslo: 78/2019 

Dátum vyhotovenia: 20.06.2019 

Znalec: Ing. Ján Petrinec 

Odbor: 370000 - Stavebníctvo 

Odvetvie: 370100 - Pozemné stavby, 370901 - Odhad hodnoty nehnuteľností, 371002 - 

Odhad hodnoty stavebných prác